Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048— Jardim das Rosas - Serrana/SP

CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

carnara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  0187/2019

EMENTA: SOLICITA INFORMAÇÕES ACERCA DAS PROVIDÊNCIAS TOMADAS EM RELAÇÃO

AO REPARO DO EQUIPAMENTO DE RAIO X PERTENCENTE A SANTA CASA.

O vereador que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal para fornecer à esta

Casa de Leis informações detalhadas, quanto a realização de reparos no Equipamento de Raio X,

pertencente a Santa Casa, tendo em vista que houve devolução parcial do duodécimo para tal

finalidade.

Justificativa: Este vereador tem sido frequentemente questionado pela

população, principalmente os que necessitam dos serviços de Raio X da Santa Casa, quanto a

dificuldade de agendamento para o serviço.

Sendo assim, requeiro informações sobre quais procedimentos estão foram

adotados pelo município para resolver esta questão de saúde pública.

Sala das Sessõ-., 05 de ago,o de 2019

'- (  c

tD. ISDONIZE DASILV

VEREADOR'PRESI DEN

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente